
令和 2 年 10 月 14 日 

株式会社ニックス 

【重要】迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 令和 2 年 10 月 14 日頃から、当社を装った、いわゆる「なりすましメール」が不正に発信されるという事実を確認い

たしました。 

 メール送信先の対象となりました皆様には多大なご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 また、当社からのメールのタイトル、内容が偽装されている可能性があることから、大変恐れ入りますが、下記の対

応にご協力いただけますようお願いいたします。 

 

 

・弊社社員を名乗る不審なメールを受け取られた方へのお願い 

  

弊社からのメールを受信された場合には送信元のメールアドレスを十分にご確認ください。 

 

 

■なりすましメールの例 

 【NIX】△△ 〇〇  diong.hfyfnh@ntlegistics.vn   

 

 

■通常メールの例 

  ※当社からのメールの場合は、＠以降に企業名が記載されております。 

     

                   △△△＠nix.co.jp   ←＠以降にご注意ください 

 

 

 当社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分に注意しておりますが、引き続き対策を強

化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

本件に対するお問い合わせ先 

 

株式会社ニックス 

内部監査・情報管理室 

TEL 045-221-2001 


